ДОГОВОР №
на техническое обслуживание и ремонт автомобиля

г.Люберцы                                                                                                        «__»  ________ 202_ г.

   Индивидуальный предприниматель ИП Кувин А.А., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Кувина Антона Андреевича, действующего от своего имени, и _________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей согласно Приложению №1 к настоящему Договору.

2. Обязательства Сторон.
2.1. Исполнитель обязуется осуществлять техническое обслуживание и ремонт автомобиля, в соответствии техническим регламентом и учётом пробега автомобиля.
2.2. Исполнитель обязуется проводить по поручению Заказчика, диагностику текущего состояния автомобиля с отражением результатов диагностики. Производить наладочные и ремонтные работы.
2.3. Исполнитель обязуется обеспечить проведение текущего ремонта в сроки, согласованные с Заказчиком.
2.4. Исполнитель обязуется обеспечить поставку запасных частей и всех необходимых материалов для выполнения работ и услуг, предусмотренных настоящим Договором, по ценам и в сроки, согласованные с заказчиком.
2.5. Исполнитель незамедлительно информирует Заказчика о выполнении работ и услуг, проведенных в рамках настоящего Договора.
2.6. Заказчик обязуется своевременно предоставлять автомобиль Исполнителю для выполнения работ, предусмотренных настоящим Договором.
2.7. Заказчик обязуется принять и оплатить работы и услуги Исполнителя, проведенные в рамках настоящего Договора, в течение 5 (пяти) банковских дней.

3.Сроки выполнения работ.
3.1. Срок выполнения работ указывается в заказ-наряде на ремонт. В случае невозможности определить срок выполнения работ ввиду их сложности или иных причин, Исполнитель обязан проинформировать Заказчика о сроках окончания выполнения работ дополнительно, по координатам, указанным Заказчиком. В случае, если на момент оформления заказ-наряда на ремонт у Исполнителя отсутствуют запасные части, детали и материалы, использование которых необходимо для выполнения работ, заявленных Заказчиком, датой начала выполнения работ является дата поступления соответствующих запасных частей, деталей и материалов на склад Исполнителя.
3.2. Выявленные Заказчиком недостатки, которые были обнаружены в период предоставленной Исполнителем гарантии на выполненные работы, Исполнитель гарантирует устранить в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня предъявления Заказчиком письменного требования. Выполнение работ, а также устранение недостатков выполненных работ приостанавливается в случае обнаружения Исполнителем:
- непригодности или недоброкачественности запчастей и материалов, полученных от Заказчика; - возможных, неблагоприятных для Заказчика последствий следования его указаниям о способе выполнения работ; иных, не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые могут препятствовать эффективному и безопасному использованию транспортного средства либо создание невозможности завершения выполнения работ (устранения выявленных при их принятии недостатков) в установленные сроки.
Дефекты и неисправности использованных Исполнителем запчастей и материалов не относятся к недостаткам выполненных работ.

4.  Нахождение транспортного средства на территории автотехцентра
4.1. Заказчик обязан принять транспортное средство из ремонта в течение двух рабочих дней с момента уведомления Заказчика об окончании выполнения работ по координатам, указанным Заказчиком.

5. Стоимость работ и услуг, порядок расчетов.
5.1. Стоимость работ (услуг), выполненных Исполнителем, определяется в соответствии с Заказ-Нарядом на работы (услуги) (Приложение №2) и НДС не облагается.
5.2. Оплата по Договору осуществляется путем безналичного расчета. Обязательства Заказчика по оплате считается поступление денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.
5.3. Оплата производится Заказчиком на основании выставленного счета в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выполнения работ (оказания услуг).

6.Порядок сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг).

6.1. После выполнения работ (оказания услуг) Исполнитель представляет Заказчику Акт сдачи-приемки работ (услуг), подписанный Исполнителем, в 2 (двух) экземплярах.
6.2. В случае получения от Заказчика мотивированного отказа от принятия результатов выполненных работ (оказанных услуг) с перечнем выявленных недостатков, необходимых доработок, установленным в указанном мотивированном отказе, Исполнитель устраняет полученные от Заказчика недостатки, производит доработки за свой счет.

7. Ответственность Сторон.
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате цены Договора Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств по оплате цены Договора, начиная со дня, следующего после истечения установленного Договором срока исполнения обязательств по оплате цены Договора. Размер такой неустойки устанавливается в размере 0,1 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от неоплаченной части цены Договора.
7.5. Стороны настоящего Договора освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
7.6. Уплата Сторонами неустойки или применение иной формы ответственности не освобождает их от исполнения обязательств по настоящему Договору.
7.7. Исполнитель несет ответственность за качество выполняемых по настоящему договору работ и оказываемых услуг. На работы и услуги, проведенные в рамках настоящего Договора, Исполнитель предоставляет с момента окончания выполняемых в рамках настоящего Договора работ (услуг) гарантийный срок: По текущему ремонту 1(один)месяц при пробеге не более 1000 км.; по ремонту агрегатов (ДВС, ГБЦ, КПП) 6 (шесть)месяцев при пробеге не более 5000 км. Положительные результаты ремонта по данным диагностики гарантируются только при ремонте в автотехцентре Исполнителя в полном объеме проведенной диагностики. Гарантия на запчасти, приобретенные и установленные в автотехцентре Исполнителя, 3 (три) месяца. Детали, содержащие электронные компоненты, возврату и обмену не подлежат.
При письменном обращении Заказчика, в течение гарантийного срока, с жалобами на качество проведенных в рамках настоящего Договора работ и услуг Исполнитель обязуется осуществлять повторное обслуживание бесплатно.
7.8. Исполнитель не несет ответственности за качество поставляемых Заказчиком запасных частей и материалов, приобретенных для ремонта автомобиля Заказчика.
7.9. Исполнитель несет полную ответственность в размере стоимости автомобиля за сохранность автомобиля во время проведения работ, предусмотренных настоящим Договором.

8. Споры и разногласия.
8.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются Сторонами посредством переговоров. В случае не достижения договоренности сторонами, споры и разногласия по данному Договору подлежат разрешению в судебном порядке.

9. Прочие условия.
9.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до «31» декабря 2018 г.
9.2. Если за 30 дней до окончания действия Договора ни одна из Сторон не уведомит другую Сторону о расторжении Договора, то Договор считается пролонгированным на следующий календарный год.
9.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют правовое значение, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.
9.4. Настоящий Договор, может быть, расторгнут в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации одной из договаривающихся Сторон в случае неисполнения другой Стороной своих обязательств по Договору, а также в случае действия обстоятельств непреодолимой силы.
9.5. Утилизация отходов, связанных с ремонтом и обслуживанием автомобилей, производится Исполнителем. Замененные детали по требованию Заказчика передаются ему одновременно с выдачей транспортного средства из ремонта.

10. Реквизиты и подписи Сторон

	ИП Кувин Антон Андреевич

Юридический адрес: 111677, г. Москва, ул. Маршала Ерёменко, д. 1 к. 1, кв. 71
Почтовый адрес: 111677, г. Москва, ул. Маршала Ерёменко, д. 1 к. 1, кв. 71
ИНН: 772160946587
ОГРНИП: 325774600115762
р/с 40802810222230000635
Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
БИК: 044525411
к/с 30101810145250000411
e-mail: 7771679@gmail.com
тел:+7(495)783-89-82; +7(925)777-16-79

Индивидуальный предприниматель
[bookmark: _GoBack]___________________  Кувин А.А.
м.п.
	Заказчик